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COMISION NACIONAL DEL
MERCADO DE VALORES (CNMV)
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS

Amurrio, 5 de ABRIL de 2022

Muy Sres. nuestros:

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la
CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de
efectivo, asi como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en
virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el PRIMER TRIMESTRE de
2022, es decir desde el 1 de enero hasta el 31 de marzo de 2022:

1.-

Cuenta de Valores | Cuenta de efectivo
(n2 de acciones) (euros)

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69
Saldo inicial del periodo (01/01/2022) 670.185 224.229,95
Compras 842.891 (296.397,51)
Ventas (897.348) 317.646,82
Gastos vinculados a la operativa burséatil - (1.782,91)
Saldo final del periodo (31/03/2022) 615.728 243.696,35

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas
por el intermediario financiero durante el mencionado periodo, indicando
para cada una de ellas el nimero de acciones, compradas y vendidas,
efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el
numero de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de

ellas a través de una operacion de bloques o bilaterales negociados:



Acciones Precio Efectivo |Operaciones| Acciones Precio Efectivo |Operaciones| Posicion

Fecha Compradas | Compra Empleado | Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operacion | (Titulos) (EUR) (EUR) Ne (Titulos) (EUR) (EUR) Ne (Titulos)
03/01/2022 5.750 0,29 1.651,13 2 5.750 0,28 1.637,75 2 670.185
04/01/2022 5.000 0,33 1.641,75 3 21.454 0,33 6.998,13 6) 653.731
05/01/2022 10.000 0,35 3.510,50 4 25.000 0,34 8.602,00 5 638.731
06/01/2022 11.000 0,37 4.115,00 5 21.000 0,38 7.960,50 5 628.731
07/01/2022 30.000 0,37 11.204,75 13 3.000 0,39 1.159,50 3 655.731
10/01/2022 7.000 0,37 2.579,00 7 34.000 0,37| 12.725,27 5 628.731
11/01/2022 22.000 0,38 8.378,88 9 11.373 0,39 4.405,23 4 639.358
12/01/2022 10.000 0,37 3.749,00 5 7.000 0,38 2.625,00 1 642.358
13/01/2022 10.000 0,38 3.824,30 5 23.627 0,38 9.077,08 5 628.731
14/01/2022 5.000 0,38 1.900,00 1 15.000 0,38 5.660,00 2 618.731
17/01/2022 19.000 0,38 7.208,00 3 14.000 0,38 5.315,50 2 623.731
18/01/2022 10.000 0,38 3.768,50 5 15.000 0,38 5.696,00 3 618.731
19/01/2022 11.000 0,37 4.110,73 4 11.000 0,38 4.155,20 5 618.731
20/01/2022 12.000 0,37 4.491,00 7 6.781 0,38 2.550,72 3 623.950
21/01/2022 16.781 0,36 6.014,71 10 16.781 0,36 6.093,38 6) 623.950
24/01/2022 31.000 0,33| 10.381,50 8 232 0,33 75,86 1 654.718
25/01/2022 14.000 0,33 4.649,00 7 14.000 0,34 4.743,00 3 654.718
26/01/2022 4.550 0,34 1.536,13 4 35.318 0,34| 12.109,42 6) 623.950
27/01/2022 10.000 0,35 3.476,91 4 10.000 0,34 3.444,27 5 623.950
28/01/2022 11.000 0,37 4.048,00 7 12.219 0,37 4.577,23 5 622.731
31/01/2022 8.000 0,38 3.016,00 7 12.000 0,38 4.506,50 7 618.731
01/02/2022 21.000 0,37 7.791,00 9 16.000 0,37 5.938,50 5 623.731
02/02/2022 13.000 0,38 4.912,30 6) 13.200 0,38 5.027,30 4 623.531
03/02/2022 10.700 0,38 4.047,10 2 10.700 0,38 4.047,10 2 623.531
04/02/2022 23.000 0,37 8.421,88 6) 18.000 0,37 6.650,00 4 628.531
07/02/2022 8.000 0,36 2.910,50 4 8.000 0,37 2.924,00 2 628.531
08/02/2022 9.000 0,37 3.300,20 4 9.800 0,37 3.623,40 2 627.731
09/02/2022 14.000 0,37 5.145,55 4 18.200 0,37 6.764,25 6) 623.531
10/02/2022 9.000 0,37 3.314,78 7 13.800 0,37 5.151,55 6) 618.731
11/02/2022 24.706 0,37 9.118,54 6) 7.665 0,37 2.845,47 2 635.772
14/02/2022 13.000 0,35 4.506,00 7 13.000 0,35 4.551,00 3 635.772
15/02/2022 11.652 0,36 4.177,09 8 4.184 0,36 1.510,12 2 643.240
16/02/2022 3.000 0,36 1.077,00 3 7.518 0,36 2.713,97 2 638.722
17/02/2022 14.000 0,35 4.948,50 5 16.950 0,35 5.994,38 3 635.772
18/02/2022 26.000 0,35 9.059,96 17 9.000 0,36 3.200,21 5 652.772
21/02/2022 10.000 0,34 3.425,00 7 24.000 0,35 8.368,00 3 638.772
22/02/2022 11.000 0,35 3.826,00 3 4.000 0,35 1.382,50 2 645.772
23/02/2022 8.470 0,34 2.915,48 3 18.000 0,35 6.283,00 3 636.242
24/02/2022 13.000 0,33 4.296,25 14 15.000 0,33 5.024,00 8 634.242
25/02/2022 9.973 0,34 3.352,59 8 24.484 0,36 8.814,71 5 619.731
28/02/2022 15.000 0,34 5.072,75 13 1.792 0,34 609,28 1 632.939
01/03/2022 8.000 0,34 2.687,75 7 17.812 0,34 6.065,88 3 623.127
02/03/2022 7.000 0,34 2.367,75 5 6.399 0,34 2.174,67 5 623.728
03/03/2022 18.000 0,33 5.905,00 13 3.000 0,32 969,00 1 638.728
04/03/2022 12.000 0,31 3.749,10 10 5.899 0,31 1.857,08 2 644.829
07/03/2022 18.000 0,28 5.106,00 12 25.101 0,29 7.385,32 5 637.728
08/03/2022 9.000 0,32 2.847,00 9 1.300 0,32 415,35 1 645.428
09/03/2022 7.000 0,32 2.242,00 7 18.600 0,33 6.060,90 4 633.828
10/03/2022 8.100 0,32 2.565,90 9 8.100 0,32 2.601,80 3 633.828
11/03/2022 3.750 0,32 1.189,75 5 9.750 0,32 3.151,13 3 627.828
14/03/2022 14.000 0,32 4.512,00 9 2.000 0,32 643,00 1 639.828
15/03/2022 11.000 0,32 3.491,50 5 11.000 0,32 3.526,70 3 639.828
16/03/2022 1.000] 0,34 339,50 1 18.100 0,33 5.925,55 3 622.728
17/03/2022 8.000 0,36 2.846,00 3 8.000 0,36 2.881,01 5 622.728
18/03/2022 20.000 0,34 6.725,75 14 20.000 0,34 6.703,50 6) 622.728
21/03/2022 18.000 0,33 5.986,25 5 23.000 0,34 7.710,80 6) 617.728
22/03/2022 30.000 0,36| 10.757,00 10 30.000 0,36 10.809,00 11 617.728
23/03/2022 34.000 0,36 12.227,37 17 18.420 0,37 6.745,43 5 633.308
24/03/2022 28.000 0,34 9.462,00 12 23.000 0,34 7.845,25 5 638.308
25/03/2022 6.500 0,34 2.205,50 5 10.500 0,34 3.562,39 5 634.308
28/03/2022 8.000 0,35 2.837,75 10 33.580 0,36 12.110,49 9 608.728
29/03/2022 12.959 0,36 4.708,72 5 12.959 0,36 4.684,24 3 608.728
30/03/2022 14.000 0,36 5.000,70 7 14.000 0,36 5.026,55 4 608.728
31/03/2022 16.000 0,36 5.764,00 5 9.000 0,36 3.251,50 3 615.728

Total 842.891 296.397,51 441 897.348 317.646,82 250,




Para cualquier aclaracién o informacién adicional estamos a su entera
disposicion.

Atentamente,

Inés NUnez de la Parte



